Der Ausschuss für Umwelt und Technik der Stadt Besigheim hat am 28. September 2021 folgende Beschlüsse gefasst:

Bausachen

Bauvorhaben: Erstellung einer Pultdach-Überdachung im rückwärtigen Bereich der Gustav-Siegle-Halle

Bauort: Jahnstr. 7, Flst. 4308, Besigheim

Der Ausschuss für Umwelt und Technik stimmt dem Bauvorhaben zu.

Kleinprojekte zur Tourismusförderung

- 1. Der Einrichtung eines Weinberg-Steillagen-Wanderweges in Besigheim wird zugestimmt.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, entsprechende Förderanträge zur Bezuschussung der erforderlichen Sanierungsarbeiten bei der Region zu stellen.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt, das Projekt bei der Tourismusförderung der Region Stuttgart anzumelden.
- 4. Die Kosten der durchzuführenden Arbeiten werden zum Haushaltsplan 2022 angemeldet.
- 5. Der Sanierung des Anlegesteges wird zugestimmt.
- 6. Die Verwaltung wird beauftragt, die Bauarbeiten beim Förderprogramm Regionalbudget (ILEK Neckarschleifen) zur Förderung anzumelden.
- 7. Die Ausführung der Arbeiten erfolgt nach der Zuschusszusage.
- 8. Der Einrichtung einer gerichteten Wegeführung zur Anlagestelle der Neckarschifffahrt wird zugestimmt.
- 9. Die Verwaltung wird beauftragt das Vorhaben beim Förderprogramm Regionalbudget (ILEK Neckarschleifen) zur Förderung anzumelden.

<u>Bericht des Projektsteuerers zum Sachstand der Planungen für die Friedrich-Schelling-Schule</u>

Die Ausführungen von Architekt Markus Altmann, Büro Bär, Stadelmann, Stöcker, Nürnberg, sowie von Architektin Daniela Novak, MasterPlan Bau- und Projektmanagement München, werden zur Kenntnis genommen.